

# FLAG Vestjylland

## Beretning, generalforsamling 2023 (ny FLAG)

I 2022 blev sporene lagt ud til den nye FLAG, som skal være rammen omkring FLAG arbejdet – i hvert fald i 2023. Hvordan FLAG kommer til at se ud efter 2023 afventer Fiskerikommisionen, og vi venter derfor i spænding på, at kommissionen afrapporterer sidst på året (2023).

Bestyrelsen i den ”gamle” FLAG tog initiativ til at etablere en ny FLAG Vestjylland, idet vi har lyst til at videreføre det arbejde, som har været i de tidligere programperioder.

Etableringen blev gennemført i overensstemmelse med den køreplan, som var fastsat fra centralt hold:

- Først et generelt informationsmøde, som Styrelsen stod bag, og som var rettet mod både LAG og FLAG.
- Dernæst et informationsmøde, som FLAG Vestjylland arrangerede, og hvor det blev besluttet at etablere den nye FLAG Vestjylland. Et initiativ, som blev godkendt af Styrelsen, som også stillede midler til rådighed for den videre proces.
- På den stiftende generalforsamling blev der senere valgt ny bestyrelse. Selve stiftelsen af foreningen er også godkendt.

Ca. 01-02-2023 fik vi meddelelse om, at vores udviklingsstrategi er blevet godkendt. Strategien, som er tilgængelig på hjemmesiden, bygger i vid udstrækning videre på de tidligere strategier og den erfaring, vi har fået undervejs. Strategien har stadigvæk hovedfokus på fiskeriet, som i disse tider har behov for al den støtte, der kan gives. Samtidig er vi i strategien meget opmærksomme på, at de trods alt beskedne midler, vi råder over, ikke løser alt. Så vi vil i fremtidige projekter være meget opmærksom på, at vores støttemidler gerne skal bruges i projekter, hvor de kan gøre en forskel.

Vi mangler fortsat vores endelige driftstilsagn for at kunne komme i gang med det egentlige arbejde. Vi er derfor også i den lidt mærkelige situation, at vi skal holde generalforsamling og foretage valg til bestyrelsen, som – til trods for, at den er valgt for et halvt års tid siden – endnu ikke har nået at være aktiv omkring det centrale i arbejdet: At støtte projekter. Før vi kan komme egentlig i gang, skal bekendtgørelsen for drift af FLAG først godkendes, ligesom finansloven skal falde på plads.

Vi er dog bekendt med, at der kommer en ansøgningsrunde til NFLAG-ordningen med start 01-05-2023, så når den runde er slut med udgangen af august, håber vi at skulle stifte bekendtskab med nye spændende projekter.



Den Europæiske Union  
Den Europæiske  
Hav- og Fiskerifond

# FLAG Vestjylland

Vi, som har været med i FLAG arbejdet i nogle år, kan tage den lange proces med etablering af ny FLAG med en vis ro, idet forløbet svarer til tidligere skift mellem perioder, som ofte giver et år eller mere med tomgang, inden tingene falder på plads.

I forhold til organiseringen af den nye FLAG er der interessante elementer:

- LAG og FLAG er blevet skilt ad i forhold til regelsættet. LAG, som er forordningsbestemt i EU, er således i gang med at planlægge en ny fuld programperiode med slut i 2027. FLAG afventer som nævnt Fiskerikommissionen, og FLAG fra 2024 er usikker. Vi håber fra FLAG Vestjylland selvfølgelig, at der kommer en ny FLAG fra 2024 – og at der ikke vil komme til at gå alt for lang tid med at få den organiseret. Vi ser også gerne, at den kommende FLAG bliver orienteret mod de øvrige støtteordninger for fiskeriet, som vi nok ser os lidt mere i sammenhæng med, end det traditionelle LAG system. Men vi må som nævnt afvente Fiskerikommissionen.
- Vi har som så ofte før skiftet tilhørsforhold i vores relation til ministeriet, vi refererer til. Netværkscentret under LAG, som vi hører under, er nu organiseret under den nye Plan- og Landdistriktsstyrelse, som hører til under Kirkeministeriet, og det bliver spændende at se, hvordan det samarbejde bliver. Men bortset fra en ny minister er det i vid udstrækning de samme personer, vi skal samarbejde med.
- Et nyt element i FLAG organiseringen, vi godt ville have været foruden, er, at vi har måttet sige farvel til vores mangeårige samarbejdspartnere i Holstebro, idet Holstebro Kommune ikke længere er FLAG kommune. Det ærgrer vi os noget over. Til gengæld er Struer Kommune kommet med i FLAG Vestjylland, så det vil helt sikkert give nogle spændende samarbejdsmuligheder og nye spændende projekter fremadrettet, og være med til at skabe ny dynamik i FLAG Vestjylland.

Usikkerhed om fremtiden eller ej, så er vi klar til endnu et år med NFLAG-ordningen, hvor vi håber at se nye spændende projekter. Som et led i udviklingsstrategien har bestyrelsen planlagt en mere offensiv strategi, som skal skabe mere kendskab til og interesse for FLAG ordningen. Denne indsats har vi påbegyndt til trods for, at vi ikke er 100 % godkendt og etableret. Det har bl.a. udmøntet sig i ny hjemmeside og Facebookside, som vi i bestyrelsen håber, at I vil tage godt imod og være med til at gøre kendte.

Tak til hele den nye bestyrelse for en positiv og konstruktiv tilgang til arbejdet. Det har jo heldigvis vist sig, at vi er fælles om at se de værdier og potentialer, som FLAG Vestjylland skaber, og som giver os muligheder for at kunne bidrage til at udvikle fiskeriområdet fremadrettet. Og tak til Flemming for at lede os sikkert igennem såvel stiftelses- som strategiprocesen. Alt i alt lover det godt for det fremtidige samarbejde.



Den Europæiske Union  
Den Europæiske  
Hav- og Fiskerifond